[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ  РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: image2.jpg]

от 13.05.2014 г.            № 177

г. Александровск - Сахалинский

	О внесении изменений в постановление администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район»» от   31.07.2012 г.   №   385 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства на территории городского округа «Александровск - Сахалинский район» на 2013 – 2020 годы»

 В целях эффективной реализации государственной поддержки  малых форм хозяйствования и личного подсобного хозяйства администрация городского округа «Александровск-Сахалинский район»  постановляет:

1. Внести в постановление администрации городского округа «Александровск - Сахалинский район»» от   31.07.2012 г. № 385  «Об утверждении муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства на территории городского округа «Александровск - Сахалинский район» на 2013 – 2020 годы»  следующие изменения:
1.1. Раздел «Объемы и источники финансирования Программы» Паспорта программы изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования Программы  составит 9417,701 тыс. рублей, в том числе по годам:

                                                                                 тыс. руб.

	год
	местный бюджет
	областной бюджет
	итого

	2013
	627,0
	762,5
	1389,50

	2014
	1000,0
	1028,201
	2028,201

	2015
	1000,0

	1000,0

	2016
	1000,0

	1000,0

	2017
	1000,0

	1000,0

	2018
	1000,0

	1000,0

	2019
	1000,0

	1000,0

	2020
	1000,0

	1000,0

	итого

	9417,701

1.2. Абзац 2 подпункта «Мероприятия по стимулированию развития производства картофеля» пункта 3.1. «Развитие растениеводства» раздела III «Система программных мероприятий» Программы изложить в следующей редакции:

«-Субсидии предоставляется юридическим лицам, крестьянским (фермерским) хозяйствам, индивидуальным предпринимателям за счет средств местного бюджета в размере:

-  не более 90 % (включительно) фактически произведенных затрат по приобретению и доставке элитных и высокорепродуктивных (1 репродукции) сертифицированных семян картофеля;

- не более 65 %  (включительно) фактически произведенных затрат по приобретению, доставке и реализации гражданам, ведущим личное  подсобное хозяйства семян картофеля первой репродуктивности».
1.3. Раздел IV «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции:

«4.1. Общий объем финансирования Программы  составит 9417,701 тыс. рублей, в том числе по годам:

                                                                                     тыс. руб.

	год
	местный бюджет
	областной бюджет
	итого

	2013
	627,0
	762,5
	1389,5

	2014
	1000,0
	1028,201
	2028,201

	2015
	1000,0

	1000,0

	2016
	1000,0

	1000,0

	2017
	1000,0

	1000,0

	2018
	1000,0

	1000,0

	2019
	1000,0

	1000,0

	2020
	1000,0

	1000,0

	итого

	9417,701

       2.  Внести изменения в приложение № 2  муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства на территории городского округа «Александровск - Сахалинский район» на 2013 – 2020 годы», изложив его в новой  редакции (прилагается).
3.Опубликовать настоящее постановление в газете «Красное знамя» и на официальном сайте администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра – начальника отдела экономики, промышленности и сельского хозяйства Ерофееву О.Ю.

  И.о. мэра  городского округа

«Александровск-Сахалинский                                                         В.Н. Жаров
исп. Науман Г.В.

	Приложение 2

к  муниципальной долгосрочной целевой  программе

«Развитие сельского хозяйства на территории городского округа

«Александровск - Сахалинский район» на 2013- 2020 годы»

 РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ДОЛГОСРОЧНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА

НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН»

НА 2013 – 2020 ГОДЫ»

                                                                                                                                                                                  тыс. рублей

	Мероприятия
	В том числе средства
	Главный распорядитель средств

	2013

	2014

	2015

	2016

	2017

	2018

	2019

	2020

	1. Развитие растениеводства
	Местный

бюджет
	Областной

бюджет
	итого
	Местный

бюджет
	Областной

бюджет
	итого
	Местный

бюджет
	Областной

бюджет
	итого
	Местный

бюджет
	Областной

бюджет
	итого
	Местный

бюджет
	Областной

бюджет
	итого
	Местный

бюджет
	Областной

бюджет
	итого
	Местный

бюджет
	Областной

бюджет
	итого
	Местный

бюджет
	Областной

бюджет
	итого

	Возмещение части затрат на приобретение и доставку минеральных удобрений и химических средств защиты растений, проведение полевых изысканий, известкование кислых почв

	50

	50

	50

	50

	50

	-

	Возмещение части затрат на приобретение   элитных семян и семян картофеля первой репродуктивности

	428

	428
	70

	80

	80

	80

	80

	80

	2.  Развитие животноводства

	Возмещение части затрат на приобретение   племенного молодняка сельскохозяйственных животных

	100

	100

	100

	100

	100

	100

	Местный

бюджет
	Областной

бюджет
	итого
	Местный

бюджет
	Областной

бюджет
	итого
	Местный

бюджет
	Областной

бюджет
	итого
	Местный

бюджет
	Областной

бюджет
	итого
	Местный

бюджет
	Областной

бюджет
	итого
	Местный

бюджет
	Областной

бюджет
	итого
	Местный

бюджет
	Областной

бюджет
	итого
	Местный

бюджет
	Областной

бюджет
	итого
	Главный распорядитель
средств

	3. Развитие малых форм хозяйствования

	Возмещение затрат, связанных с доставкой в централизованном порядке для личных подсобных хозяйств комбикормов для крупного рогатого скота, свиней и птицы, а также фуражного зерна для птицы
	24
	 762,5

	57,545
	1028,201
	1085,716
	120

	120

	120

	120

	120

	120

	Администрация ГО «Александровск-Сахалинский район»

	Возмещение затрат на приобретение кормов собственного производства (сена),

	240

	240
	80

	100

	120

	120

	120

	120

	4. Техническая и технологическая модернизация и сельского хозяйства

	Возмещение части затрат по приобретению (обновлению) сельскохозяйственной техники

	414

	274,455

	274,455
	250

	300

	300

	300

	300

	300

	Администрация ГО «Александровск-Сахалинский район»

	Возмещение части затрат на  строительство,  модернизацию, реконструкцию сельскохозяйственных объектов (сооружений)
	189

	250

	170

	150

	150

	150

	200

	Администрация ГО «Александровск-Сахалинский район»

	5. Регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия

	Местный

бюджет

	Областной

бюджет
	итого
	Местный

бюджет
	Областной

бюджет
	итого
	Местный

бюджет
	Областной

бюджет
	итого
	Местный

бюджет
	Областной

бюджет
	итого
	Местный

бюджет
	Областной

бюджет
	итого
	Местный

бюджет
	Областной

бюджет
	итого
	Местный

бюджет
	Областной

бюджет
	итого
	Местный

бюджет
	Областной

бюджет
	итого
	Главный распорядитель
средств

	Возмещение части затрат на   получения сертификата качества на картофель и овощи.

	7

	7

	7

	7

	7

	7

	Возмещение части затрат  на ветеринарное освидетельствование   продукции сельскохозяйственных животных.

	73

	73

	73

	73

	73

	73

	                 Итого:
	627
	762,5
	1389,58
	 1000
	1028,201
	2028,201
	1000

	1000

	1000

	1000

	1000

	1000